[image: image1.png]

Российская Федерация

Орловская область
         ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

          НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«31» мая  2023 г. № 20/99 - рс                                                      Принято на 20 заседании

п. Верховье                                                                              Верховского районного

                                                                                  Совета народных депутатов
Об утверждении Перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,

по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Верховского района Орловской области
         В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Верховский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Верховского района Орловской области согласно приложению, к настоящему Решению.
          2. Обнародовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).
 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                   А.Х.Моткуев
Глава Верховского района                                        В.А. Гладских
Приложение к решению
Верховского районного
Совета народных депутатов

от 31 мая 2023г. №20/99

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному
контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Верховского района Орловской области

        Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объектов контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
1. Наличие сведений об отклонении либо отсутствии оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, согласно составу и периодичности работ, установленных Порядком проведения оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным Приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог».

2. Наличие явных визуальных отклонений от требований, установленных к параметрам и характеристикам эксплуатационного состояния (транспортно-эксплуатационным показателям) автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе повреждений, дефектов в виде выбоин, просадок, проломов, колей и иных повреждений покрытия дорог общего пользования местного значения.

3. Наличие сведений о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе сведений об отсутствии разрешения на право производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения при производстве земляных работ.